
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 225 DEL 30-01-2023

N. SETTORE 53 DEL 30-01-2023

Oggetto:
Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. omissis.
Liquidazione.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 225 del 30-01-2023
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. omissis.
Liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

Il Sig. …omissis… nato a …omissis…) il …omissis… ed ivi residente in …omissis…,  C.F…omissis…,●

effettuava in data 10.10.2022 i seguenti versamenti:
€ 54,00 e 6,00 €  sul c/c postale n. 14064984, intestato al Comune di Milazzo con causale "Diritti
Suap";
con nota pervenuta a questo Ente in data 27.10.2022 prot. 87356 chiedeva il rimborso di dette●

somme di € 60,00 in quanto erroneamente versate a questo Comune.

Vista e Richiamata la determinazione n. 583 del 28.11.2022 con la quale è stata accertata e impegnata  la
somma a copertura del rimborso di cui sopra ;
Preso atto che con reversale n. 6152 del 29/11/2022 al cap. di entrata 4501 il Comune di Milazzo ha
incassato le suddette somme per complessive  di € 60,00;
Ritenuto di dover rimborsare al Sig. …omissis… la somma  per complessive € 60,00 in quanto la richiesta è
da ritenersi legittima.
Vista la Delibera del C.C n. 24 del 07/04/2022, con la quale è approvato il bilancio di previsione
2022/2024;
Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il vigente regolamento comunale di contabilità;-

 PROPONE

Per quanto espresso in narrativa di:

liquidare per cassa a favore del Sig. …omissis… nato a …omissis… il …omissis… ed ivi residente in1)
via …omissis…,  C.F…omissis…, la somma di € 60,00;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 225 del 30-01-2023
Pag. 2 di 5



di dare atto che la superiore somma trova imputazione al Piano Finanziario 7.02.99.99.999 -2)
missione programma 99.01 - capitolo 6501  impegno n. 784 del 29.11.2022 dell’esercizio
provvisorio 2023 gestione  residui 2022;

di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti rientranti nella propria3)
competenza;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti4)
di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs.267/2000, ha efficacia immediata al momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata ai sensi della
normativa vigente  ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 225 del 30-01-2023
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-01-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   272 del 20-01-2023     CIG
Su Impegno N°   784 del 29-11-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    583 Determina 5 Settore del 28-11-2022 avente per oggetto
Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. ...omissis....  Accertamento ed impegno somma.
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. omissis. Liquidazione.
Importo €. 60,00
Beneficiario      24686 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione n.   259 del 30-01-2023     CIG
Su Impegno N°   784 del 29-11-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    583 Determina 5 Settore del 28-11-2022 avente per oggetto
Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. ...omissis....  Accertamento ed impegno somma.
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Rimborso somma erroneamente versata al Comune di Milazzo dal Sig. omissis. Liquidazione.
Importo €. 60,00
Beneficiario      24686 omissis
Quietanza  IBAN

Milazzo, lì 30-01-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 225 del 30-01-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-01-2023.

N. Reg. Albo: 412

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 225 del 30-01-2023
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 31-01-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 225 del 30-01-2023
Pag. 5 di 5


